(
Приложение
Jfs

1
к муниципальной программе
«Управление муниципальными финансами»
)
2
ПРОЕКТ
МЭРИЯ ГОРОДА ГРОЗНОГО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«____» __________  2019 года	    № ____

О создании муниципальной общественной комиссии для организации рейтингового голосования по общественным территориям  муниципального образования «городской округ «город Грозный», подлежащим благоустройству в первоочередном порядке в 2019 году и по решению органа местного самоуправления  в 2020 году
В соответствии со статьей 33 Федерального закона от 06 октября 2003 года                   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с постановлением Правительства Российской Федерации от 16 декабря 2017 года № 1578 «О внесении изменений в Правила предоставления и распределения субсидий  из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации, приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Чеченской Республики                                                    от 31 января 2019 года № 16 «О порядке организации и проведения рейтингового голосования по отбору общественных территорий муниципальных образований, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке», руководствуясь Уставом г.Грозного Мэрия города Грозного
[bookmark: _GoBack]
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Создать муниципальную общественную комиссию для организации рейтингового голосования по общественным территориям  муниципального образования «городской округ «город Грозный», подлежащим благоустройству в первоочередном порядке в 2019 году и по решению органа местного самоуправления в 2020 году (далее – Комиссия) в составе согласно                   приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить План проведения общественных обсуждений по выбору общественных территорий для рейтингового голосования по общественным территориям  муниципального образования «городской округ «город Грозный», подлежащим благоустройству в первоочередном порядке в 2019 году и по решению органа местного самоуправления в 2020 году, согласно                 приложению  2 к настоящему постановлению.
3. Утвердить Порядок организации и проведения процедуры голосования по общественным территориям муниципального образования «городской округ «город Грозный», подлежащим благоустройству в первоочередном порядке в 2019 году и по решению органа местного самоуправления в 2020 году, согласно                 приложению  3 к настоящему постановлению.
4. Определить Комитет городского хозяйства Мэрии города Грозного ответственным структурным подразделением Мэрии г.Грозного за организацию работы по проведению общественных обсуждений по выбору общественных территорий.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра города Грозного М.А. Садаеву.
6.  Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит официальному опубликованию в газете «Столица плюс» и размещению на официальном сайте Мэрии г. Грозного.

Мэр г. Грозного 					      Я.С. Закриев